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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 053/2022 e datés 28.07.2022 me numer

protokolli 01/351-26699/22
te dates 28.07.2022 titull “ ASFALTSIMI I RRUGEVE LOKALE GJURGJEVIK I
VOGE-KLINAVC ME O.E ,,CAPITAL X FET SH.P.K. DHE N.N.SH. WORLD
MEDIUM. MARTIRET DUSHI 11”Me seli né KLINE ME NR: PROKURIMIT 634-
22-5097-5-2-1 vlera ¢ kontrates = 44 995.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: Z

ARGCOLE 710N nga njisia kérkuese e URBANIZMI- KLINE si bartes i
aktiviteteve te programit , dhe implementues i projektit , Z. ENVER BERTISHA plani i
realizimit kontrata e 3 MUAJ

Menagjeri 1 projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi 1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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KONTRATE 053/2022

Numri i kontratgs:1; 634-22-5097-5-2-1/C484

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  CAPITAL X FET SH.P.K.; N.N.SH. WORLD
MEDIUM, Martirét Dushi 11, Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltami i rrugve lokale Gjurgjevik i vogel - Klinave me numér identifikues: 634-22-
5097-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltimi
i rrugve ne fashtin Gjurgjevik i vogel-Klinave sipas njesis kerkuse

No. Lot

1 Asfalltami i rrugve lokale Gjurgjevik i vogel - Klinave

Neni 2 Cmimi

ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN GJURGJEVIK I VOGEL - KLINAVC

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



T¢€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese
Eshté pirgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&
punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e

obliguer ti kthejé n& gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=450.00 m'
; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat 0
atmosferik 1m né t¢ dy anét ku ka l&shesa. Llog
ml

1.1

450.00 020€

90.00 €

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e

1.2 rrugéve dytésore , interseptimi (kryqézimi) né m
bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

450.00 020 €

90.00 €

Gjithsej: Pos 1

180.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret

dhe rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat
apo gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet
normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si
2.1 dhe largimin e tyre né deponin mé t& afért,. N& m'
két& pozicion pérfshihet edhe demolimi I
rethojave dhe kthimin ng gjendje t& méparshme
pas pérfundimit t& punimeve. Llog .n& m>.

450.00 020€

90.00 €

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit) , né trasen e rrugés ku
zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja e tyre
jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal.
NE rast t& démtimit eventual nga pakujdesia OE
2.2 €shté i obliguar né afat sa mé t& shkurt ti m
rikuperoj démet né kosto té& vetg buxhetore né
ményré g€ vendabnimet pérreth rrugés e cila do
t€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet
komunale. LLog né m' me t& gjitha shpenzimet.

450.00 020€

90.00 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&éshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

450.00 020€

90.00 €




Gjithsej: Pos 2 270.00

3 PUNIMET TOKIESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve
teknike . N& ¢gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe
punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

31 Punét me makineri (90%) m3 650.00 1.00 € 650.00 €
o 8

Punét me doré (10%) m3 85.00 1.00 € 85.00 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe
gjatésore t&€ rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs m3 300.00 1.00 € 300.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te
gjitha pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas m3 300.00 2.00 € 600.00 €
kritereve teknike t& specifikuar n& pérshkrimin
teknik t& projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 4000 [ 7.00€ 280.00 €

Gjithsej: Pos 3 1,915.00

4 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1 ] ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm,
me trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me R R
4.1 guré 18 thyer fraksion 0-63 mm mo 600.00 3.00€ 1,800.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-

31.5mm, me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe
ngeshje per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet
me cilind€r vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj

shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
4.2 guré té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 300.00 3.00€ 900.00 €

Gjithsej: Pos 4 2,700.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE)
5 DHE KANALEVE TE HAPURA

Punimi I I&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né
projekt . N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar,

duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesss nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar
né projekt llog né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €




Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér

kullimin e ujérave atmosferik nga skarpaté dhe
I&shesat me lartési dhe gjerési t& ndryshueshme
5.2 konform konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura m' 450.00 1.00 € 450.00 €

né€, profilet térthore dhe gjatésore pér secilen
stacionazh

Gjithsej: Pos 5 850.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES
ASFALTIT DHE BETONIT

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si
dhe ngritja dhe punimi I kokave & reja
pérforcimi me armaturg , si dhe inkastrimi I
6.1 | unaztmetalike ¢ kapakut t€ puseté. Neritja e copé | 2.00 | 50.00€ 100.00 €
kokés s& puetave béhet né nivel me kuatoén e

asfaltit. N& ¢mim llogaritet edhe vendosja e
kapakut t& ri prej Gize DN 600 mm.deri 40t
Llog pér copé me t& gjitha shpenzimet.

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési

t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi

6.2 népér kthesa ~ Vérejtje :T& mirren mostrat né m2 1350.00 12.00 € 16,200.00 €
vend dhe t& béhet ATESTI -METODA

MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 16,300.00

1 PUNET PARAPRAKE 180.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 270.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 1,915.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 2,700.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 850.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 16,300.00 €
TOTALI ME TVSH 22,215.00 €

1 ASFALTIMI I RRUGES 22,215.00 €
TOTALI ME TVSH 22,215.00 €

2 NDERTIMI I TROTUARIT Nii FSHATIN GJURGJEVIK I VOGEL B=1.5; L= 550
Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)

4



Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér pung

1.1 si dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast m' 550.00 0.20 €1 0
se ka né& ato hapésira.

12 S.henimi. i tra§e§§ si dhe Perf:jellja e punimeve m 550.00 030 165.00
gjeodezike gjaté ekzekutimit. €
Pastrimi I trases se rrugés nga te gjitha

A materialet ge pengojn pregaditjen e plenumit.Ne ; 5 165.00

& gmim te kalkulohen te gjitha materialet e m 23000 %30 €
panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.

Gjithsej -
1.0: 440.00 €

2.0 PUNIMET E DHEUT

21 G.CI:ITllml [ tamponit t=10 cm me mundesi qe I e 155.00 1.00 155.00
njejti prap te perdoret . €
Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé s&

IV-V t& me ngarkim dhe bartje deri n& deponi 5 265.00

2 (derni n& 15Km). Sasia t& llogaritet n& gjendje m e 100 €
natyrale.

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te 5 700.00

22 rruges me ngjeshmeri 40MN/m2. m FoR00 0.50 €

Gjithsej
2.0: 1,120.00 €

3.0 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit
(80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm 5 A 570.00

Sl me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder m 190.00 S €
25t.

Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit

A (100MN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror 0- 5 570.00

3.2 31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m 190.00 3.00 €
cilinder 25t.

Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit 225.00

3.3 (100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-4mm m? 75.00 3.00 e '
me trashési t=5cm, si dhe ngjeshja me cilinder
25t.

Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , C-35/37.
3.4
, 6,050.00
me dim.18x24x100cm N L I €
me dim. 10x20x100cm m | 55000 | 10.00 220000

€




Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave
per troutar m& kubéza betoni duke pérfshirg dhe
mbushjen e fugave.Zgjedhja e formes se
kubgzave béhet nga I mbikqyresi .Kubézat duhet
t€ jen& Peridot ngjyra Colormix Beton&Zi dhe 8.250.00
3.5 me dimensione 30cm x 30 cm X 6¢m .Si dhe m? 825.00 10.00 e
kubeza me ngjyré t& kuge kufzimi .. N& gmim

llogaritet t& gjitha shpenzimet , vendosjen e
pahive dhe pérforcimi anash me beton né t& dy
anét né hyrje dhe dalje t& shtigjeve t& ecjeve ,
shtegu pér persona hendikepuar etj.

36 Rregu‘lllml i trases dhe pastrimi i punishtes nga - 550.00 0.10 55.00
materialet ndertimore. €
Gjithsejt 3.0: 21,220.00 €
REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE

1.0 PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0: 440.00 €
2.0 PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 1,120.00 €
3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 21,220.00 €
TOTALI ME TVSH: 22,780.00 €

1 ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN GJURGJEVIK I VOGEL - KLINAVC 22,215.00 €

2 NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN GJURGJEVIK I VOGEL B= 1.5; L= 550 22,780.00 €

TOTALI: 44,995.00 €

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 44 995,00 €;
DyzetekatermijeneneteqindenenetdhjetenenteEuro.

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jete i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik per perfunndimin e puneve eshet 3 muaj ( nenetdhjetditekalendarik )

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Me situacione sipas kryerjes se puneve , me raport nga organi mbikqyres dhe fatur.
Mbajtja e paras ne vlere 4.499.50 € do te paguhet mbas Perfundimit te afatit te

garancionit te punimeve , perkatesisht pas 356 diteve pas pranimit te perkoheshem teknik.
Kjo edke mund te paguhet me garancion ne kete vlere per kete afat garantues .




Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Mareveshja per shtrim te asfaltit me O.E Rahovica Commerce SHPK
Mareveshja me furnzim me zhavor me O.E ERTI nga Skenderaj
Garancioni i kontrates .

Emertimi i menaxherit te kontrates .

Plani Dinamik per menagjim te kontrates .

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kéteé né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t&€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pé&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Emri: LABINOT MORINA

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: / (o
Data: & 267 C
Vula:

Pér Kontraktuesin

O.E CAPITAL X- FET SHPK -KLINE

Emri: EGZON BYTYQI
Pozita: /7 . L?);
’/ //“QK 4 // /74 P
Nénshkrimi: d / [
(
Data:

Vula:




